
StaUB 14/1996 rd- RP 58/1996 rd 

statsutskottets betänkande 14/1996 rd 

Regeringens proposition med förslag tilllag om ändring av 76 § 
inkomstskattelagen 

Riksdagen remitterade den 14 maj 1996 reger­
ingens proposition 5811996 rd till statsutskottet 
för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört äldre 
regeringssekreteraren Antero Toivainen vid fi­
nansministeriet, sakkunnige Juha Mynttinen vid 
Finlands Kommunförbund samt ekonomiska 
experten Helena Pentti vid Finlands Fackför­
bunds Centralorganisation. Dessutom har Indu­
strins och Arbetsgivarnas Centralförbund läm­
nat ett skriftligt utlåtande i ärendet. 

När riksdagen behandlade regeringens propo­
sition 215/1995 rd med förslag tilllag om ändring 
av inkomstskattelagen förutsatte den att reger­
ingen med det snaraste låter utreda hela det kom­
plex som gäller beskattning av samtliga förtroen­
devalda och tjänstemän inom olika ED-institu­
tioner och vid första tillfålle avlåter en ny propo­
sition till riksdagen med en övergripande lösning 
av dessa skattefrågor. 

Propositionen innehåller ett sådant lagförslag 
som avses ovan. I det stadgas att de kostnadser­
sättningar som Europeiska gemenskapen betalar 

Helsingfors den 28 maj 1996 

I den avgörande behandlingen deltog vice ord­
föranden Kari Rajamäki /sd, medlemmarna Ola­
vi Ala-Nissilä /cent, Ulla Anttila /gröna, Asko 
Apukka /väns t, Bjarne Kallis /fkf, Reijo Laitinen 
/sd, Markku Lehtosaari /cent, Virpa Puisto /sd, 
Jukka Roos /sd, Kimmo Sasi /saml, Martti Tiuri 
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till s.k. nationella experter från Finland, som 
förordnas att tjänstgöra vid gemenskapernas 
kommission och tillledamöterna i gemenskaper­
nas Regionkommitte samt Ekonomiska och soci­
ala kommitte, skall vara skattefria. 

Lagen avses träda i kraft så snart som möjligt. 
Den kommer att tillämpas redan vid beskattning­
en för 1995, dvs. från den tidpunkt då Finland 
blev medlem i EU. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslaget behövligt och förordar det. 

Utskottet konstaterar att Finland som mål 
inom EU uppställt en omprövning av lönerna till 
unionens tjänstemän. 

Utskottet förutsätter att beskattnings­
bemötandet av unionens tjänstemän och 
även de s.k. nationella sakkunniga tas 
upp till bedömning i detta sammanhang. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget skall godkännas utan 
ändringar. 

/saml, Marja-Liisa Tykkyläinen /sd och Jukka 
Vihriälä /cent samt suppleanterna Ilkka Joenpa­
lo /sd, Hannu Kemppainen /cent, Pekka Leppä­
nen /vänst, Raimo Liikkanen /cent, Matti Saari­
nen /sd och Kari Uotila /vänst. 
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Reservation 

Regeringens proposition om ändring av 76 § 
inkomstskattelagen gäller sammanlagt ungefår 
50 finländare. Dessa inom EV-kommissionen 
verksamma finländska experter får utom lön cir­
ka 15 000 mark i månaden som kostnadsersätt­
ning. Denna betalas ut under namnet utkomstan­
slag. Finländarna är visstidsanställda och får 
därför ersättning för alla rese- och flyttkostna­
der. 

Unionen betalar ingen lön till medlemmarna i 
Regionkommitten och Ekonomiska och sociala 
kommitten, utan en kostnadsersättning på unge­
får l 200mark per mötesdag. F ör resorna betalas 
givetvis ut ersättning och för resedagar ett dag­
traktamente på cirka 630 mark. Största delen av 
medlemmarna i dessa kommitteer är offentligt 
anställda och får troligen normallön för mötes­
och resedagarna av sina egentliga arbetsgivare. 

Kommissionens finländska experter och kom­
mitteernas medlemmar har det nu varken bättre 

eller sämre ställt i beskattningshänseende än an­
dra utomlands tillfälligt arbetande finländare. 
Kostnaderna för inkomstens förvärvande är av­
dragbara, och dagtraktamentet är skattefritt upp 
till en viss gräns. Så bör det också vara. 

Det har inte anförts tillräckliga grunder för att 
göra kostnadsersättningarna skattefria. Det är 
ytterst viktigt att beskattningen av arbete lindras, 
men då måste man börja med låginkomsttagarna 
och låglönebranscherna. Om propositionen god­
känns innebär detta i praktiken att redan privi­
ligierade personer får extra förmåner som inga 
andra än riksdagsmännen och EU:s finländska 
parlamentariker har. Regeringen borde föreslå 
åtgärder för att avhjälpa missförhållanden, inte 
åstadkomma nya. 

Hänvisande till det ovan anförda föreslår vi 

att lagförslaget i regeringens proposi­
tion skall förkastas. 

Helsingfors den 28 maj 1996 

Bjarne Kallis /fkf 
Jukka Vihriälä /cent 

Olavi Ala-Nissilä /cent 
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Markku Lehtosaari /cent 
Raimo Liikkanen /cent 


